
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 июня 2017 г.                                                                  № 9/88 

  

г. Ирбит 

 

 

О методических материалах кандидатам в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования шестого созыва на выборах  

10 сентября 2017 года 

 

В соответствии с решением Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии от 16 февраля 2017 года №2/9 «О Программе 

информационно-разъяснительной деятельности Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и 

проведения выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

Ирбитского муниципального образования 10 сентября 2017 года»   Ирбитская    

районная  территориальная    избирательная    комиссия  р е ш и л а :  

1. Утвердить и изготовить Методическое пособие «В помощь 

кандидатам в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования 

шестого созыва на выборах 10 сентября 2017 года» тиражом 30 экземпляров: 

Часть1. «Что нужно  знать кандидату на этапе выдвижения и 

регистрации»  (Приложение №1); 

Часть 2. «Об участии кандидата в проверке  подписных листов»  

(Приложение №2); 

Часть 3. «Гарантии реализации статуса кандидата, зарегистрированного 

кандидата,  порядок  выбытия и отзыва кандидата»  (Приложение №3); 

Часть 4. «Специальный избирательный счет. Избирательные фонды»  

(Приложение №4).  

2. Довести настоящее решение до сведения кандидатов в депутаты 

Думы Ирбитского муниципального образования при представлении ими в 



 2 

Комиссию  документов о выдвижении, разместить на официальном сайте 

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.М.Дягилеву. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Новгородова 

 

 

 


